le informara si existían remanentes del señalado financiamiento 

para su reintegro.

7. Respuesta de la UTF. El trece de marzo de dos mil veinticinco, el 

encargado de despacho de la UTF comunicó mediante oficio11 a la 

DEPPP que MORENA tenía a su cargo un remanente por la cantidad 

de $347,461,053.09 (trescientos cuarenta y siete millones 

cuatrocientos sesenta y un mil cincuenta y tres pesos 09/100 M. N.).

8. Oficio de consulta a la Dirección Ejecutiva de Asuntos Jurídicos 

del INE12. Mediante diverso oficio13, la encargada de la DEPPP 

consultó a la DEAJ el estado procesal del remanente a reintegrar.

9. Respuesta de la DEAJ. El treinta de abril de dos mil veinticinco, el

[...]

DEPPP suscribió el oficio INE/DEPPP/DE/DPPF/3223/2025, a través del 

que solicitó al secretario de finanzas de MORENA el reintegro del 

remanente del financiamiento de gastos de campaña del proceso 

electoral federal ordinario dos mil veintitrés-dos mil veinticuatro 

(2023-2024), por $347,461,053.09 (trescientos cuarenta y siete 

millones cuatrocientos sesenta y un mil cincuenta y tres pesos 09/100 

M. N.).

13. SUP-RAP-1343/2025. El veintiuno de octubre de dos mil 

veinticinco, MORENA interpuso recurso de apelación, en contra del 

oficio mencionado y el diecinueve de noviembre del mencionado 

año, la Sala Superior dictó sentencia mediante la cual revocó el